Prest, a la honor vostra,
Nicholau de Pachs.

II
1519, desembre, 16. [Ciutat de Mallorca],
Últim testament de Nicolau de Pachs i de Santjoan.
ARM, Prot. F-52, f. 69r-70r.

Die veneris XVI mensis decembris anno MDXVIIIIº.

In Dei nomine amen. Cum statuit sit et c. Ego Nicholaus de Pachs domicellus de Maioricis 
sanus per dei gratiam mentem et sensu tamen corpore languens et c. Hoc meum fatio 
condo et ordino testamentum et c.

Et imprimis comendans animam meam in manus domini nostri Iesuxpristi et c. Eligo 
sepulturam in ecclesia Sancti Francisci in tumulo dels Pachs quam fieri volo ad notitiam 
meorum manumissorum.
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Item eligo manumissores meos et c. magnificos Petrum de Pachs militem Michaelem de 
Pachs canonicum et dominam Annam uxorem meam quos rogo et c.

Ceterum volo et mando quod in die mee sepulture dicatur officium defunctorum et quam 
nemo parentum meorum et amicorum deferat vestes lugubres sive dol mise illa die.

De inde volo que morte mea secuta dicantur seu selebrentur ille misse dicte vulgo de Sent 
Amador, de la sirvente, de mossèn Negrell y de las sinch plagas.

Post modum vero volo dispono atque unam quam amore Dei dentur operi beate Marie del 
Carme quinque libras.

Item lego operi Sancti Nicholai presentis Civitatis (alias) quinque libras.

Preterea lego Hospitali Generali amore Dei alias quinque libras.

Item lego cuilibet Monasterio tam fratreum quam monialium presentis Civitatis et non extra 
muros singulas duas libras monete Maioricarum.

De inde lego magnifico Michaeli de Pachs canonico jermano meo quingentas libras monete 
Maioricarum de vita sua tantum et post sui obitum revertantur heredi meo infrascripto.

Preterea lego dicte magnifice Anne uxori mee tam pro solutione et restitutione dotis sive 
augmenti partis camere et alias ducentas libras monete Maioricarum censuales et rendales 
quam rogo ut caetus possum set de predictis CC ll. contenta et satisfacta.

Solutis autem et Completis et c.

In omibus autem bonis meis presentibus et futuris mei quomodolibet competentitentibus 
et c. instituo mei heredem universalem magnificum Petrum de Pachs iermanum meum ad 
suas voluntates.

Hec est autem ultima voluntas mea quam laudo et c. que si non valet et c.

Revocans cassans omnia et singula alia testamenta et c.

Testes vocati et rogati ffuerunt venerabiles Iacobus Carles presbiter Guillermus Caldentey 
phisicus Damianus Carbó sirugianus Alvaronus Torrella domicellus Didacus de Matienso 
Matheus Roger clericus et Bernardinus Valls alumpni dicti Petri de Pachs.